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Değerli Meslektaşlarım,

SYeni bir sayıda sizlerle buluşmanın mutluluğunu yaşıyoruz. Yol arkadaşım olan ve 
kendisinden bilimsel anlamda çok şeyler öğrendiğim Doç. Dr. Taha Özyürek’ten dergi 
editörlüğü görevini bu sayı itibarıyla devralıyorum. Bu sadece bir bayrak değişimi, kendisi 
dergimizin bilimsel kurul başkanı olarak bulunmaya devam edecektir. Bundan önceki saN
yılarda editör olarak göstermiş olduğu üstün gayretler için kendisine teşekkürü bir borç 
/%2%'%5;

Her sayımızda olduğu gibi bu sayımızda da endodonti alanında oldukça önemli araşN
tırma ve vakaları sunmayı hedefledik. Dünyaca ünlü endodontistlerin makaleleri yanında, 
endodontiye gönül vermiş öğrenci arkadaşlarımızın da umut vaat eden çalışmalarına bu 
sayımızda yer verdik. Endodonti bilim dalına olan ilginin ülkemizde gün geçtikçe artması, 
bizi işimizi çok daha iyi yapma konusunda teşvik ediyor. Bu sayımızı da büyük bir zevkle 
okuyacağınıza eminim. 

Covid-19 pandemisinin etkileri altında elimizden gelenin en iyisini yapmaya çalışıyoN
ruz. Hepimiz için oldukça zor bir sene geçti. Gerek meslektaşlarımız gerekse de öğrenci 
kardeşlerimiz için oldukça sıra dışı günler yaşamaya başladık. Umarım bundan sonraki 
sayımızda bu pandeminin bitişini kutlamış oluruz. Bu vesileyle pandemi sırasında kaybetN
tiğimiz tüm sağlık çalışanlarını saygıyla anıyorum. Bu zor günler elbette geride kalacaktır, 
biz yine de hiç şekilde tedbirleri elden bırakmamalıyız. Hepinize sağlıklı ve komplikasyonN
suz, bol endo’lu günler diliyorum.

Bir sonraki sayımızda görüşmek üzere, hoşça kalın.

Doç. Dr. Mustafa Gündoğar
!"#$%&
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1Giriş
Mineral trioksit agregat (MTA), osteogenezis ve 
iyileşmeyi destekleyen biyoaktif bir materyaldir. İlk 
kez kökler arası bağlantıları ve dişlerin eksternal 
yüzeylerini kapatmak için tanıtılmıştır (1). MaterN
&*2(%&%(,"52%(9'$*52*'8*(8*?%(>9@(%&%(/%&9.&.52.N
luk, marjinal adaptasyon ve sızdırmazlık özellikleri 
göstermektedir. Ayrıca yüksek pH (12.5) özelliğinN
den dolayı üstün antibakteriyel etkisi bulunmakN
tadır. MTA; sement-benzeri doku üretimini uyarır, 
osteoblastik bağlanmayı ve kemik rejenerasyoN
nunu artırır. Buna ek olarak kapama, mineralize 
etme, dentinojenik ve osteojenik potansiyelinden 
dolayı MTA; direkt pulpa kaplaması, kök ucu dolN
guları, gelişimini tamamlamamış nekrotik pulpalı 

dişlerde apeksogenezis ve apeksifikasyon, kök 
kanal dolgusu, horizontal kök kırıklarının tedaviN
#%R( %,$"',*2( 4"( "@#$"',*2( '"A9'T#%&9,2*'( 4"( T"'69N
rasyon tamiri gibi çok çeşitli klinik uygulamalarda 
kullanılmaktadır (2).

MTA, üreticinin talimatlarına göre distile su ile 
karıştırılması gereken bir tozdan (silikatlar ve 
kalsiyum oksit içeren) oluşmaktadır. İçeriğe bağlı 
olarak sertleşmeye başlama süresi 8 ile 70 dakiN
ka arasında, sertleşmenin tamamlanma süresi ise 
40 ile 320 dakika arasında sürmektedir. Bu uzun 
sertleşme süreleri bu ürünün temel sorunlarından 
birisidir (3).

MTA yerleştirmede(
özel taşıyıcı kullanımının 
avantajları
Yazarlar_Dr. Massimo Giovarruscio & Dr. Francesca Cerutti, İtalya
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Literatürde çok az yan etki ile birlikte güzel bir 
performans ortaya koyan MTA’nın pulpa revitaliN
zasyonu ve pulpa kaplaması gibi vital pulpa tedaN
vilerindeki etkinliği gösterilmiştir (4, 5). MTA’yı vital 
dişlerde kullanırken temel problemlerden birisi kaN
nama yönetimidir: Çeşitli çalışmalarda kan kontaN
minasyonunun kalsiyum silikat esaslı materyallerN
deki renklenmeyi artırdığı belirtilmiştir. Aynı şekilde 
/%A5.$(9@#%$(%>"'5"&",(J9'$2*,8(>%5",$9#.,.,(8*(
kan maruziyetinde renk değişikliği gösterdiği belirN
lenmiştir (6). Bu bağlamda hızlı sertleşen MTA, sıvıN
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